
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 156       del   01.12.2006 

 
 

O G G E T T O 
 
 
Presa d’atto delle modifiche apportate in sede di redazione della progettazione esecutiva approvata 
con delibera di G.C. n.175/05 sul progetto preliminare dei lavori di risanamento, adeguamento, 
sicurezza e gestionale del complesso natatorio comunale di cui al D.M. 25.06.2003. 
 

L’anno duemilasei, il giorno uno del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente convocata, 

si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale dott. Camero Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

Il Comune di Molfetta fece richiesta alla Regione Puglia, Settore Sport, ai sensi e per gli 

effetti della deliberazione regionale n. 577 del 15/04/2005, di interventi, da eseguire presso 

il complesso natatorio, di adeguamento igienico – sanitario e di sicurezza ai sensi del 

decreto Ministeriale del 25/06/2003; 

Con nota prot. n. 36/2094/S del 17/05/2005, la Regione Puglia, Assessorato Trasparenza 

e Cittadinanza Attiva, Contratti e Appalti, Sport e Politiche Giovanili - Settore Sport - ha 

comunicato che il Comune di Molfetta è risultato beneficiario di un contributo in conto 

capitale, giusta graduatoria approvata con D.D. n. 271/2004 e D.D. n. 46/2005. La D.D. n. 

204/2005 pubblicata sul BURP n. 73 del 12/05/05 assegna definitivamente, secondo la 

graduatoria ivi riportata il contributo di € 180.784,00; 

Con la stessa nota regionale richiedeva che, per beneficiare del finanziamento concesso 

occorreva presentare nel termine perentorio di 4 mesi, il progetto esecutivo e altra 

documentazione; 

Per tale effetto la Giunta Comunale con propria deliberazione n. 175 del 12/08/2005, 

approvava il progetto esecutivo dei lavori di “Complesso natatorio Comunale – opere per 

l’adeguamento igienico, sanitario e di sicurezza – D.M. 25/06/2003, ammontante a 

complessivi € 300.000,00, di cui € 180.784,00 a carico della Regione Puglia, € 49.984,00 a 

carico dello Stato ed € 69.232,00 a carico del Comune con mutuo a contrarsi con l’Istituto 

per il Credito Sportivo; 

Con nota comunale - Settore LL.PP. -, prot. n. 40784 del 02/09/2005 si trasmetteva la 

documentazione richiesta dalla nota regionale prot. n. 2094/S del 17/05/2005; 

 



Con successiva nota regionale n. 36/2856/PGS del 16/06/2006, acquisita al protocollo 

generale del Comune di Molfetta in data 26/06/2006 al n. 34697 s’invitava questo Ente a 

trasmettere, ove non avesse già provveduto, la documentazione ivi richiesta, ovvero 

comunicare l’avvenuta trasmissione ed idoneità della stessa documentazione; 

In conseguenza di ciò, avendo il Comune con la nota prot. n. 40784 del 02/09/2005 già 

provveduto, per meglio comprendere gli eventuali ulteriori adempimenti da fare 

promuoveva un incontro presso l’Assessorato regionale allo sport; 

Dall’incontro si riscontrava che il progetto preliminare trasmesso a corredo dell’istanza di 

finanziamento si discostava da quello esecutivo relativamente ad alcune opere ed 

interventi previsti originariamente; 

La motivazione è da ricercare nel fatto che nel tempo intercorso fra la presentazione della 

1^ istanza e la redazione del progetto esecutivo alcune opere previste nel progetto 

preliminare erano già state eseguite. Di ciò l’ufficio regionale nell’incontro avutosi il 18 

luglio 2006 richiede deliberazione di presa d’atto da parte della Giunta Comunale dalla 

quale dedurre quanto precedentemente asserito; 

A corredo di quanto asserito, il progettista incaricato ha redatto relazione esplicativa in atti 

dalla quale si evince analiticamente gli interventi aggiunti o esclusi rispetto al progetto 

preliminare; 

Letta e condivisa la relazione descrittiva delle variazioni intervenute fra progettazione 

preliminare ed esecutiva redatta dal progettista; 

Visto il regolamento comunale dei Contratti 

Visto il DPR 554/99 

Visto il T.U.E.L. n. 267/2000; 

Visto il D.M. del 25/03/2005 

Visto il D.L.vo n. 163 del 12/04/2006 



 

Acquisiti i pareri favorevoli del Capo Settore LL.PP. e Sport e del Capo Settore Economico 

Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n. 267/00; 

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nei modi di legge: 

 

D E L I B E R A 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

1. Prendere atto della relazione descrittiva delle variazioni intervenute fra progettazione 

preliminare ed esecutiva redatta dal progettista. 

2. Condividere le variazioni progettuali apportate al progetto preliminare rispetto a quello 

esecutivo relativo ai lavori di risanamento, sicurezza e gestionale del complesso 

natatorio comunale.  

3. Confermare Responsabile del procedimento  l’Ing. Enzo Balducci. 

4. Dare atto che la spesa è prevista e grava sui seguenti capitoli del Bilancio 2006: 

- per €.180.784,00 al Cap. n.52000 “Contributo regionale adeguamento impianto 

natatorio”; 

- per €.49.984,00 al Cap.51811 “Mutuo ICS a carico dello Stato”; 

- per €.69.232,00 al Cap.51812 “Mutuo ICS a carico del Comune” 

5. Trasmettere il presente provvedimento al Capo Settore LL.PP. e Sport, al Capo Settore 

Economico -. Finanziario nonché al responsabile del procedimento. 

6. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 

comma 4°, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n267/00. 

 

 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	 
	 
	O G G E T T O 
	L’anno duemilasei, il giorno uno del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

	D E L I B E R A 
	1. Prendere atto della relazione descrittiva delle variazioni intervenute fra progettazione preliminare ed esecutiva redatta dal progettista. 
	2. Condividere le variazioni progettuali apportate al progetto preliminare rispetto a quello esecutivo relativo ai lavori di risanamento, sicurezza e gestionale del complesso natatorio comunale.  
	3. Confermare Responsabile del procedimento  l’Ing. Enzo Balducci. 
	4. Dare atto che la spesa è prevista e grava sui seguenti capitoli del Bilancio 2006: 
	- per €.180.784,00 al Cap. n.52000 “Contributo regionale adeguamento impianto natatorio”; 
	- per €.49.984,00 al Cap.51811 “Mutuo ICS a carico dello Stato”; 
	- per €.69.232,00 al Cap.51812 “Mutuo ICS a carico del Comune” 
	5. Trasmettere il presente provvedimento al Capo Settore LL.PP. e Sport, al Capo Settore Economico -. Finanziario nonché al responsabile del procedimento. 
	6. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4°, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n267/00. 



